
rcf. jo~WA

Fjina

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Anajatuba

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer
Registro de Preços Eletrônico - 003/2024

Resultado da Homologação

0001 - VEÍCULO TIPO VAN - (Veículo com ar condicionado, com capacidade mínima para 15 (quinze) passageiros sentados,
cinto de segurança para todos os passageiros, com motorista e todos os componentes de segurança obrigatórios, em perfeito
estado de funcionamento e higiene, possuir seguro obrigatório, seguro total, inclusive contra terceiros, impostos atualizados,
documentação regular e atender a todas as demais normas que possam garantir o conforto e segurança dos usuários). Com Ano
de fabricação nSo inferior a 2014. - Master. - Valor Referência: 184.503,54

SItuaçSo

Homologado em
27/03/2024 16.29J'l ^ .
Por Aurisciley Guia
Sampaio

Valor TotalValor RrxdQuantidadeModeloFornecedor

1.385.782,97126.980,2711 MèsMaster.GSN TRANSPORTES LTOA

0002 ■ VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS - (Veículo com ar condicionado capacidade mínima para 25 (vinte e cinco) passageiros
sentados, cinto de segurança para todos os passageiros, com motorista e todos os componentes de segurança obrigatórios, em
perfeito estado de funcionamento e higiene, possuir seguro obrigatório, seguro total, inclusive contra terceiros, impostos
atualizados, documentação regular e atender a todas as demais normas que possam garantir o conforto e segurança dos
usuários). Com Ano de fabricação não inferior a 2016. - VOLARE V8 MO - Valor Referência: 174.251,00

Quantidade

11 Mès

Sltuaçao

Homologado em

Valor TotalV^FInMModeloFornecedor

1.216.458,42110.496,22VOLARE V8 MOGSN TRANSPORTES LTDA
27/03/2024 16 29.31

Por: Aunsciley Guia
Sampaio

0003 - VEÍCULO TIPO ÔNIBUS - (Veiculo com capacidade mínima para 44 (quarenta e quatro) passageiros sentados, cinto de
segurança para todos os passageiros, com motorista e todos os componentes de segurança obrigatórios, em perfeito estado de
funcionamento e higiene, possuir seguro obrigatório, seguro total, Inclusive contra terceiros, impostos atualizados, documentação
regular e atender a todas as demais normas que possam garantir o conforto e segurança dos usuários). Com Ano de fabricação
não inferior a 2014. • VOLARE W9 FLY - Valor Referênda: 290.001.60

SItuaçflo

Homologado em
27/03/2024 16.29.31

Por: Aunsciley Guia
Sampaio

Valor TotalValor RndQuantidadeModeloFornecedor

AGNUS TRANSPORTES E SERVIÇOS VOLARE VV9 FLY
LTDA

2,041.611,22185.601,0211 Mês

0004 - VEÍCULOS AUTOMOTORES TIPO DOBLÔ OU SIMILAR, motor de no mínimo 1.8. biocombustível. com capacidade para
07 (sete) passageiros sentados, com quilometragem livre, equipados conforme as normas vigentes. Nele Incluso todos os
tributos, encargos e despesas indiretas, com condutor. Com Ano de fabricação não inferior a 2014. - FIAT DOBLÔ - Valor
Referência: 43.815,40

Sltuaçao

Homologado em
27/03/2024 16.29 31

Por Aurisdley Guia
Sampaio

Valor TotalValor RnalQuantidadeModeloFornecedor

AGNUS TRANSPORTES E SERVIÇOS FIAT DOBLÔ
LTDA

464.464.0011 Mès 42.224,00

0005 - Veículo para transporte de passageiro, tipo mini van, kombi ou similar, motorização 1.6 biocombustível (álcool/gasolina)
com capacidade para 09 (nove) passageiros. Com motorista. Com Ano de fabricação não inferior a 2014. - MERCEDES BENZ
VITO - Valor Referência: 12.605,46

SituaçAoValor TotalQuantidade Valor RnalModeloFornecedor

Homologado em
27/03/2024 16 29 31

Por Aunsaley Guia
Sampaio

83.196.08AGNUS TRANSPORTES E SERVIÇOS MERCEDES BENZ
VITOLTDA

11 Mès 7.563,28

Ajnsole^üia 3wipaio
Li

Autondade Competente

fiOí/olde
* COMPRAS

PÚBLICAS

A autenticidade do documento pode $er venficada no site https.//validaarquivo.portaldecompra^ublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/03/2024 às 17:10:51.
Código venficador. 855601



I  ̂

“rcf. Aní>at>iio.\tA

P

RC, ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490,000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002,372/0001-33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 003/2024

A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer do Município de Anajatuba
- MA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as
formalidades da Lei n° 14.133/2021, ante ao Pregão Eletrônico n" 003/2024, que tem por objeto a
seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual contratação
de pessoa jurídica para fornecimento de veículos para o transporte escolar de interesse da
Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Lazer da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, com
fulcro no art, 71, inciso IV, da Lei Federal n° 14,133/2021, bem como com base no Relatório de
julgamento da sessão pública e pareceres técnico  e jurídico constante nos autos, ADJUDICO o
objeto e HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico n° 003/2024, em favor das empresas,
conforme demonstrado abaixo:

AGNUS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA | Tipo; EPP/SS  - LC123: Sim - Documento 04.699.670/0001-07 ■
Endereço; LOT POVOADO NOVA TERRA - CEP: 65580000  - UF: MA - Município: Tutóia -
Telefone: (98) 8859-6581

Valor TotalQtde

11 MÊS

Valor UniUhoMarca/FabricanteModaloCódigo Produto

RS2 041 611.22RS 185601 02veículo tipo ônibus ■ (VEÍCULO COM
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 44 (OU/VÍENTA E
QUATRO) PASSAGEIROS SENTADOS, CINTO
DE SEGURANÇA PARA TODOS OS
PASSAGEIROS. COM MOTORISTA E TODOS OS
COMPONENTES DE SEGURANÇA
OBRIGATÓRIOS. EM PERFEITO ESTADO DE
FUNCIONAMENTO E HIGIENE POSSUIR
SEGURO OBRIGATORIO, SEGURO TOTAL,
INCLUSIVE CONTRA TERCEIROS, IMPOSTOS
ATUALIZADOS. DOCUMENTAÇÃO REGULAR E
ATENDER A TODAS AS DEMAIS NORMAS QUE
POSSAM GARANTIR O CONFORTO E
SEGURANÇA DOS USUÁRIOS). COM ANO DE
FABRICAÇAO NÃO INFERIOR A 2014

VEÍCULOS AUTOMOTORES TIPO DOBLÔ OU
SIMILAR MOTOR DE NO MÍNIMO 1.8,
BlOCOMBUSTfVEL COM CAPACIDADE PARA 07
iSETE) PASSAGEIROS SENTADOS, COM
QUILOMETRAGEM LIVRE. EQUIPADOS
CONFORME AS NORMAS VIGENTES NELE

INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS E
DESPESAS INDIRETAS, COM CONDUTOR. COM
ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2014

VOLAREVV9FLY VOLAREVV9FLY0003

11 MÊS RS 464 464,00FIAT DOBLÔ R$ 42 224.00FIAT DOBLÔ0004

11 MÊS RS 63 196 08R$ 7 563 28VElCULO PARA TRANSPORTE DE
PASSAGEIRO, TIPO MINI VAN. KOMBI OU
SIMILAR MOTORIZAÇÃO 1 6 BlOCOMBUSTfVEL
(ÂLCOOL/GASOLINA) COM CAPACIDADE PARA
09 (NOVE) PASSAGEIROS COM MOTORISTA.
COM ANO DE FABRICAÇÃONÃO INFERIOR A

MERCEDESBÉNZ MERCEDESBENZ

VITO VITO
0005

2014

R$ 2.589.271,30TOTAL DO VENCEDOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65 490 000 Anajatuba - MA

www.anaiatuba.ma oov br

Página 1 de2



'‘ref. <^5,a

íFoi na

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

GSN TRANSPORTES LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 10.644.834/0001-93 - Endereço: RUA
JOAQUIM BARROSO ■ CEP: 64020030 ■ UF: PI ■ Município: Teresina - Telefone: (86) 3221-3303

Qtde Valor Unitário Valor Total

11MÉS R$ 125.900,27 R$1.385.782.97

Marca/FabricanteModeloCódigo Produto

REKAULTveículo tipo VAN - (VEÍCULO COM AR
CONOtCiONADO. COM CAPACIDADE MÍNIMA
PARA 15 (QUINZE) PASSAGEIROS SENTADOS
CiNTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS
PASSAGEIROS. COM MOTORISTA E TODOS OS
COMPONENTES DE SEGURANÇA
OBRIGATÓRIOS, EM PERFEITO ESTADO DE
FUNCIONAMENTO E HIGIENE POSSUIR
SEGURO OBRIGATÓRIO, SEGURO TOTAL
INCLUSIVE CONTRA TERCEIROS, IMPOSTOS
ATUALIZADOS DOCUMENTAÇÃO REGULAR E
ATENDER A TÓOAS AS DEMAIS NORMAS QUE
POSSAM GARANTIR O CONFORTO E
SEGURANÇA DOS USUÁRIOS) COM ANO OE
FABRICAÇAO NÃO INFERIOR A 20U

veículo TIPO MICRO-ÒNIBUS - (VElCULO COM VOLARE V8 MO
AR CONDICIONADO CAPACIDADE MÍNIMA PARA
26 (VINTE E CINCO) PASSAGEIROS SENTADOS
CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS
PASSAGEIROS COM MOTORISTA E TODOS OS
COMPONENTES DE SEGURANÇA
OBRIGATÓRIOS. EM PERFEITO ESTADO DE
FUNCIONAMENTO E HIGIENE. POSSUIR
SEGURO OBRIGATÓRIO, SEGURO TOTAL,
INCLUSIVE CONTRA TERCEIROS, IMPOSTOS
ATUALIZADOS. DOCUMENTAÇÃO REGULAR E
ATENDER A TODAS AS DEMAIS NORMAS QUE
POSSAM GARANTIR O CONFORTO E
SEGURANÇA DOS USUÁRIOS) COM ANO OE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2016

Master0001

11 MÈS RS1 215.468,42R$ 110 496,22MARCOPOLO
0002

RS2601 241.39TOTAL DO VENCEDOR

Valor Total da Licitação ADJUDICADO e HOMOLOGADO: R$ 5.190.512,69 (cinco milhões, cento e
noventas mil, quinhentos e doze reais e sessenta  e nove centavos)

Por fim, determino a publicação da resenha deste ato no Diário Oficial do Município-DOM,
bem como a inserção no sítio eletrônico oficial do município, e a disponibilização dos autos do

Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) conforme exigência do art. 54,processo no

parágrafo § 3° da Lei Federa! n°14.133/2021.

Anajatuba - MA, 27 de março de 2024.

URISClpS^ÔUIASAMPAIO
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer

Decreto n° 043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490 000 Anajatuba - MA

www.anaiatuba.ma oov.bf

Página 2 de 2



DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 734/2024 • 27/03^024PREFEITURA MUNiaPAL DE ANAJATUBAflUA 1 TERCEIROS  j ISSN 2764-7218

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CULTURA. DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESULTADO DE
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N’ 003/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 003/2024

A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer do Município de Anajatuba - MA, no
_::i de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n°
14.133/2021, ante ao Pregão Eletrônico n° 003/2024, que tem por objeto a seleção da proposta mais
vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de veículos para o transporte escolar de interesse da Secretaria de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, com fulcro no art. 71, inciso IV, da Lei Federa!
n° 14 133/2021, bem como com base no Relatório de julgamento da sessão pública e pareceres técnico e
jurídico constante nos autos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico n°
003/2024, em favor das empresas, conforme demonstrado abaixo;

AGNUS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA | Tipo; EPP/SS  - LC123: Sim -
04.699.670/0001-07 - Endereço: LOT POVOADO NOVA TERRA - CEP: 65580000
Município: Tutóia - Telefone: (98) 8859-6581

Modelo

Pref.

%f jlna^

RC. ...

USO

Documento

UF: MA -

Marca/Fabri Qtde Valor Unitário Valor TotalCódi Produto
cante

VOLARE W9 11 MÊS R$ 185.601.02
go

R$2.041.611,22
0003 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS - VOLARE

(VEÍCULO COM
CAPACIDADE MÍNIMA
para 44 (QUARENTA E
QUATRO) PASSAGEIROS
SENTADOS, CINTO DE
SEGURANÇA PARA
TODOS OS

PASSAGEIROS. COM
MOTORISTA E TODOS OS

COMPONENTES DE

SEGURANÇA
OBRIGATÓRIOS. EM
PERFEITO ESTADO DE

FUNCIONAMENTO E

HIGIENE. POSSUIR

SEGURO OBRIGATÓRIO,
SEGURO TOTAL.

INCLUSIVE CONTRA

TERCEIROS, IMPOSTOS
ATUALIZADOS,

DOCUMENTAÇÃO
REGULAR E ATENDER A

TODAS AS DEMAIS

NORMAS QUE POSSAM

GARANTIR O CONFORTO

E SEGURANÇA DOS
USUÁRIOS). COM ANO
DE FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 2014.

W9 FLY FLY

: ***.380.333-** em 27/03/2024 17;43;04 - IP com n”: 192.168.10.110
Autenticação em; www.anajatuba.ma.gov.br/ctiariooficial.php7ids1009

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

3/8 -www.anajatuba.ma.gov.braDOM



DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 734/2024 • 27/03/2024 .PREFEITURA MUNICIPAL OE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS  { ISSN 2764-7218

11 MÈS R$42.224.00FIAT DOBLÒ R$0004 VEÍCULOS
AUTOMOTORES TIPO

DOBLÔ OU SIMILAR.
MOTOR DE NO MÍNIMO
1.8. BIOCOMBUSTÍVEL,
COM CAPACIDADE PARA

07 (SETE) PASSAGEIROS
SENTADOS, COM
QUILOMETRAGEM LIVRE,

EQUIPADOS CONFORME

AS NORMAS VIGENTES.
NELE INCLUSO TODOS

OS TRIBUTOS,

ENCARGOS E DESPESAS

INDIRETAS, COM

CONDUTOR. COM ANO

DE FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 2014.

0005 VEÍCULO PARA
TRANSPORTE DE

PASSAGEIRO. TIPOMINI
VAN, KOMBI OU SIMILAR,
MOTORIZAÇÃO 1.6
BIOCOMBUSTÍVEL
(ÂLCOOL/GASOLINA)
COM CAPACIDADE PARA

09 (NOVE)
PASSAGElROS.COM

MOTORISTA. COM ANO

DE FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 2014.

FIAT

DOBLÔ 464.464,00
P.-et Ansjatubo-MA

f jiha

RC-.

11 MÊS R$7.563,28 R$83.196,08MERCEDE

S BENZ

VITO

MERCED

ES BENZ

VITO

R$TOTAL DO VENCEDOR

2.589.271,30

GSN TRANSPORTES LTDA [ Tipo; Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 10.644.834/0001-93 -
Endereço: RUA JOAQUIM BARROSO - CEP: 64020030 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (86)
3221-3303

Qtde Valor Unitário Valor TotalModelo Marca/Fabri

cante

Códi Produto

go

■ ***.380.333-** em 27/03/2024 17:43:04 - IP com n*: 192.168.10.110 5
Autenticação em; www.anajatuba-ma.9ov.br/diariooficial.php?id=1009 jí

B

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

4/8www.anajatuba.ma.gov.braDOM



(MÁRJO OFÍCIAL ■ NÚMERO: 734/2024 ■ 27/03/2024TERCEIROS i ISSN 2764-7218PREFEITURA MUraCIPAL DE ANAJATUBAMA

11 MÈS R$ 125.980.27
R$ 1.385.782.97

Fref.

0001 VEÍCULO TIPO VAN-
{VEÍCULO COM AR
CONDICIONADO, COM
CAPACIDADE MÍNIMA
PARA 15 (QUINZE)
PASSAGEIROS

SENTADOS, CINTO DE
SEGURANÇA PARA
TODOS OS

PASSAGEIROS, COM

MOTORISTA E TODOS OS

COMPONENTES DE

SEGURANÇA
OBRIGATÓRIOS, EM
PERFEITO ESTADO DE
FUNCIONAMENTO E

HIGIENE, POSSUIR
SEGURO OBRIGATÓRIO,
SEGURO TOTAL,

INCLUSIVE CONTRA

TERCEIROS. IMPOSTOS
ATUALIZADOS.
DOCUMENTAÇÃO
REGULAR E ATENDER A

TODAS AS DEMAIS

NORMAS QUE POSSAM

GARANTIR O CONFORTO

E SEGURANÇA DOS
USUÁRIOS). COM ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 2014.

RENAULTMaster.

F

Rl

: ***,380.333**‘em 27/03/2024 17:43:04 - IP com n”: 192.168.10.110 S
Autenticação em: www.anajaluba.ma.gov.br/diariooficial-php?id=1009 í

B

Assinado eletronicamente por; Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

5/8www.anajatuba.ma.gov.braDOM



DIÁRIO OFiaAL - NÚMERO: 734«024 - 27/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBAflWA j TERCEIROS  | ISSN 27$4-7218

VOLARE MARCOPOL 11 MÊS R$ 110.496,22
R$ 1.215.458.42

0002 VEÍCULO TIPO MICRO
ÔNIBUS - (VEÍCULO COM V8MO
AR CONDICIONADO
CAPACIDADE MÍNIMA
PARA 25 (VINTE E CINCO)
PASSAGEIROS

SENTADOS, CINTO DE
SEGURANÇA PARA
TODOS OS
PASSAGEIROS.COM

MOTORISTA E TODOS OS
COMPONENTES DE
SEGURANÇA
OBRIGATÓRIOS, EM
PERFEITO ESTADO DE
FUNCIONAMENTO E
HIGIENE, POSSUIR
SEGURO OBRIGATÓRIO,
SEGURO TOTAL,

INCLUSIVE CONTRA

TERCEIROS. IMPOSTOS
ATUALIZADOS,
DOCUMENTAÇÃO
REGULAR E ATENDER A

TODAS AS DEMAIS

NORMAS QUE POSSAM
GARANTIR O CONFORTO
E SEGURANÇA DOS
USUÁRIOS). COM ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO
INFERIOR A 2016.

O
Frtf. Ansjatuba>MA

R$TOTAL DO VENCEDOR

2.601.241.39

Valor Total da Licitação ADJUDICADO e HOMOLOGADO: R$ 5.190.512,69 (cinco milhões, cento e
noventas mil, quinhentos e doze reais e sessenta  e nove centavos)

Por fim, determino a publicação da resenha deste ato no Diário Oficial do Município -DOM, bem
como a inserção no sítio eletrônico oficial do município, e a disponibilização dos autos do processo no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) conforme exigência do art. 54, parágrafo § 3 da Lei
Federal n°14.133/2021. Anajatuba - MA, 27 de março de 2024. AURISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer  - Decreto n® 043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N“ 27.03.001/2024

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DISPENSA ELETRÔNICA N°001/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 27.03.001/2024. OBJETO: Seleção da proposta mais
vantajosa visando o registro de preços para a eventual contratação de pessoa(s) Íu'''d'ca{s) Para
fornecimento parcelado de água mineral sem gás, acondicionada em galões de polipropileno de 20 (Vinte)
litros em regime de comodato, lacrados, sem rupturas ou emenda, para atender as ̂ ®^sidades de
diversos órgãos vinculados as Secretarias e Fundos Municipais do Município de Anajatuba/MA. VAI^R
TOTAL REGISTRADO: Valor Total: R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais). PARIbb.
Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Educado e a ernpresa PENIEL
EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ n® 40.291.006/0001-80. CONTRATAÇAO DIRETA.

em 27/03/2024 17:43:04 -IP Com n”: 192.168.10.110 ;-CPF: ***.380.333- _ . . , u o.-
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.pnp?id=l009Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes

Iwww.anajatuba.ma.gov.br
aOOM


